
Zveřejňování zápisů z jednání rady města
Ve smyslu §93 zákona o obcích předkládám níže uvedený návrh na zařazení bodu na pořad
jednání připravovaného zasedání zastupitelstva města Rudná (ZMR).

Předkladatel: Martin Viktora

Důvodová zpráva:

Navrhuji, aby byly zveřejňovány na webu města zápisy z jednání rady města (stejně jako jsou nyní
zveřejňovány zápisy ze schůzí zastupitelstva).

V současné době jsou na webu Města Rudná zveřejňována pouze přijatá usnesení rady města
(přičemž nejsou zveřejňována usnesení rady učiněná v působnosti valné hromady TS Rudná).

Z jednání rady města jsou však - podobně jako ze schůzí zastupitelstva - pořizovány podstatně
obsáhlejší zápisy, které detailněji ilustrují jednání rady města. Tyto zápisy jsou nyní vzdáleně
přístupné pouze zastupitelům.

Obec nemá sice povinnost zápisy z jednání rady zveřejňovat (podobně jako nemá povinnost
zveřejňovat ani zápisy ze schůzí zastupitelstva), nicméně zveřejňování zápisů z jednání rady by
bylo výrazným příspěvkem ke zvýšení transparentnosti výkonu pravomocí rady města a zvýšilo by
stupeň veřejné kontroly nad správou obce. Veřejnost by získala více informací o dění v obci.

Zápisy z jednání rady města jsou zveřejňovány například v Praze, v Dolních Břežanech, v
Radonicích a v mnoha dalších obcích.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Rudná ukládá tajemnici městského úřadu zajistit od 1.3.2024 zveřejňování
všech zápisů z jednání rady města na webu města Rudná. Zápisy z jednání rady města budou
zveřejňovány do 10 dnů od data jednání rady města a před zveřejněním bude z důvodu ochrany
osobních údajů provedena jejich nezbytná anonymizace.

V Rudné 27.2.2024


